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Levande torg gör en levande stad. Svar på 
skrivelse från Dennis Wedin m.fl.(M) 

Förslag till beslut 
 

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på skrivelsen. 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Henrik Axelsson 

 T.f. avdelningschef 

Martin Hubertson Merbom 

Enhetschef 

 

Bakgrund 

Trafikkontoret mottog skrivelsen Levande torg gör en levande stad 

av Dennis Wedin m.fl. (M). vid trafiknämndens sammanträde den 

24 augusti 2023.  

I skrivelsen lyfter författarna att levande gator, kvarter och torg 

skapar ett trevligt, tryggt och levande Stockholm, och menar att det 

är därför som torghandeln i vår gatumiljö är så viktig för vår 

stadsbild. Vidare påpekas att inflation och ekonomiskt tuffare tider 

drabbar Stockholms torghandlare på olika sätt. 

Skribenterna påpekar även att kostnaderna för torghandlare har ökat 

över tid och trots att få torghandlare använder sina torgplatser året 

om behöver de betala även för de månader då de inte använder 

platserna.  

Med anledning av ovanstående vill skribenterna ge kontoret 

följande uppdrag.  
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1. Redovisa hur avgiften för torghandlare förändrats under de 

senaste åren  

2. Återkom till nämnden kring vilka möjligheter som finns för att 

torghandlare, i stället för att betala för sina platser på årsbasis, 

endast betalar för de månader de använder stadens mark.  

3. Redovisa vilka andra lättnader som kan ges till stadens 

torghandlare, för att underlätta deras arbete. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. Punkterna som i skrivelsen 

benämns uppdrag har hanterats som frågor till kontoret för 

beredning i enlighet med trafiknämndens beslut den 24 augusti.  

Trafikkontorets synpunkter 

Hur avgiften för torghandlare förändrats under de 
senaste åren 

Vid upplåtelse av torghandelsplats tar staden ut en avgift som 

årligen räknas upp med konsumentprisindex (KPI). Avgifterna 

fastställs i kommunfullmäktiges budget. Den taxa för torghandel 

som gäller idag togs fram av fastighetsnämnden 2012 och 

fastställdes av kommunfullmäktige i samband med budgeten. Taxan 

för torghandel har inte reviderats utöver de indexuppräkningar av 

avgifterna som genomförs vid varje årsskifte.  

Möjligheter för torghandlare att endast betala för de 
månader de använder stadens mark 

Under 2022 reviderades de lokala ordningsföreskrifterna för 

torghandel. I och med det förlängdes tillståndstiden för ett 

torgtillstånd från ett år till tre år. Revideringen togs fram i dialog 

med torghandlarna, som önskade längre tillståndstider. Syftet var att 

möjliggöra för torghandlarna att kunna investera i sina 

verksamheter på längre sikt och skapa en större trygghet. Precis 

som med övrig markupplåtelse med polistillstånd debiteras 

tillståndsinnehavaren för den period som marken nyttjas. I och med 

att en torghandlare har tillstånd på platsen (även om den inte 

nyttjas) så innebär det att inget annat kan upplåtas på platsen och 

ingen annan torghandlare kan få tillstånd att nyttja platsen. I teorin 

skulle en enskild torghandlare kunna säga upp sitt tillstånd när 

platsen inte nyttjas, och sedan ansöka om nytt tillstånd när 

torghandlaren vill nyttja platsen igen. Med anledning av 

uppsägningstid, samt att det är kö på de fasta platserna är detta i 

praktiken dock inte möjligt.  
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Vilka andra lättnader kan ges till stadens torghandlare, 
för att underlätta deras arbete 

Under pandemin införde staden som påpekats avgiftslättnader för 

att hjälpa näringslivet. Detta innebar bland annat att torghandlarna 

under 2020 fick avgiftsfritt tre veckor under första kvartalet. Under 

hösten 2020 hade torghandlarna möjlighet att pausa sin verksamhet 

för att slippa betala sin avgift. Från 1 april 2021 till 31 december 

2021 var torghandeln helt avgiftsfri. Vidare var torghandeln också 

avgiftsfri under hela 2022 för att underlätta för torghandlarna att 

fortsätta bedriva sin verksamhet och få chansen att komma på fötter 

efter pandemins slut.  

Kontoret har ett nära samarbete med stadens torghandlare och 

försöker underlätta på olika sätt, bland annat genom åtgärder för att 

fler torghandlare ska få tillgång till el, och löpande arbete med att 

göra torgen mer attraktiva. Attraktiva torg drar till sig fler köpare 

vilket gynnar torghandlarna. Vidare har kontoret upphandlat ett nytt 

bokningssystem som kommer att implementeras under hösten 2023. 

Systemet möjliggör för kunder att själva boka sina tillfälliga 

torghandelsplatser.  

Slut 

Bilaga 

1. Levande torg för en levande stad. Skrivelse från Dennis Wedin 

m.fl. (M) 
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